Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детекий
сад комбинированного вида №  22 муниципального образования

Ку р га н и I i е к и й ра и о н

ПРИКАЗ
От 0 1 .09.2023 г. № 1 3 3

О недопущении незаконных сборов
денежных средств в наличной форме с родителей

(законных представителей) воспитанников МБДОУ № 22

На основании Закона «Об образовании» oi 29.12.2012 года №  273-03 и
в целях реализации подпункта I п у н к т  2 статьи 13.3 Федерального закона от
25 декабря 2008 года №  273-ФЗ «О проз иводейе i вии коррупции»,
приказываю:

1. Назначить ответственным за организацию работы по профилактике
коррупционных и иных правонарушений председателя НК
Щиголеву Е.В.

2. Все педагоги ДОУ:
- несут личную  ответственность за совершение коррупционных
действий, совершаемых в рамках работы с родителями;

не допускать незаконный сбор денежных средств в наличной
форме на оплату ремонта, приобретению канцелярских товаров,
учебных пособий ;
- оформлять своевременно и в соответствии е требованиями
законодательных актов все принятые решения родителей об оказании
благотворительной помощи для нужд группы.

3. Выявлять и пресекать случаи незаконного сбора денежных средств
наличной форме с родителей (законных представителей)
воспитанников.

4. Внести соответствующие изменения в долж ностную  инструкцию
ответственного лица.

5. Воспитателю Земцовой Г Л .  разместить на сайте ДОУ приказ о
запрете сбора денежных средств.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.